
UCHWALA NR XXXl/194/17 
RADY GMINY CIELĄDZ 

z dnia 4 października 2017 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opiat z tytułu zajęcia pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem i ochroną dróg gminnych na terenie gminy Cielądz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. I ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.: Dz.U. z2016r. poz.446, poz.1579, poz.1948, z2017r. poz.730, poz.935) oraz 
art. 40 ust. 8 ustav.ry z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1440, 
poz. 1920, poz. I 948, poz 2255, z 2017 r. poz. 19 1, poz. l 089) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie gminy Cielądz na 
cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg w celu: 

I) prowadzenia robót drogov.rych w pasie drogov.rym; 

2) umieszczenia w pasie drogov.rym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach v.ryłączności w celach innych niż v.rymienione w pkt. 1-3. 

§ 2. I . Za zajęcie lm2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej w celu, o którym mowa w§ 
l pkt. I, z zastrzeżeniem ust. 3, ustala s ię następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia : 

I) przy zajęciu jezdni do 50 % szerokości - 6,00 zł; 

2) przy zajęciu jezdni powyżej 50 % do całkowitego zajęcia jezdni - 8,00 zł. 

2. Za zajęcie l m2 torowisk, poboczy, chodników, placów, zatok postojov.rych i autobusowych, ścieżek 
rowerov.rych i ciągów pieszych i pozostałych elementów pasa drogowego ustala się stawkę za każdy 
dzień zajęcia w v.rysokości - 5,00 zł. 

3. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej w celu prowadzenia robót drogov.rych 
w pasie drogowym dotyczących infrastruktury będącej infrastrukturą "ostatniej mili" ustala się stawkę za 
każdy dzień zajęcia pasa w v.rysokości - 0,50 zł. 

§ 3. 1. Ustala się następujące stawki opłat rocznych za I m2 powierzchni pasa drogowego zajętego 
przez rzut poziomy urządzeń, o których mowa w § 1 pkt. 2 , z zastrzeżeniem ust. 3, w v.rysokości : 

I) umieszczonych wzdłuż drogi - 30,00 zł; 

2) umieszczonych w poprzek drogi - 80,00 zł. 

2. Ustala się stawkę opłaty rocznej za I m2 powierzchni pasa drogowego dróg gminnych zajętego 
przez rzut poziomy urządzeń, o których mowa w § I pkt. 2 umieszczonych na obiektach mostov.rych 
w wysokości - I 00,00 zł. 

3. Ustala się stawkę opłaty rocznej za 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg gminnych zajętego 
przez rzut poziomy urządzeń infrastruktury będącej infrastrukturą „ostatniej mili" w v.rysokości 1,00 zł. 

§ 4. Za umieszczenie obiektów budowlanych niezwiązanych z funkcjonowaniem dróg oraz reklam, 
o których mowa w § 1 pkt. 3 ustala się następujące stawki opłat za zajęcie pasa drogowego: 

I) za każdy dzień zajęcia lm2 powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu 
handlowego lub usługowego - 4,00 zł; 

Id: DA6EE3 l 2-8D7D-45F4-8FB7-49ABE730AC82. Podpisany Strona 1 



2) za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy innych obiektów 
- 1,00 zł; 

3) za każdy dzień zajęcia pasa drogowego związanego z umieszczeniem 1 m2 powierzchni reklamy -
2,00 zł. 

§ 5. Za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celu, o którym mowa w § 1 pkt. 4 ustala 
się stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego, za każdy dzień zajęcia - 6,00 zł. 

§ 6. Za zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m2 lub powierzchni pasa drogowego 
zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia mniejszego niż I m2 stosuje się stawki 
takie, jak za zajęcie I m2 pasa drogowego. 

§ 7. Przez infrastrukturę „ostatniej mili", o której mowa w§ 2 ust.3 i§ 3 ust 3 niniejszej uchwały, 
rozumie się infrastrukturę telekomunikacyjną w rozumieniu art. 2 pkt 8 ustawy z dnia 16 lipca 2004 r .. -
Prawo telekomunikacyjne (Dz.U. z 2014 r. poz. 243, poz. 827, poz. 1198, z 2015 r. poz. 1069, poz. 1893, 
poz. 228 l, z 2016 r. poz. 14 7, poz. 542) pomiędzy węzłem telekomunikacyjnym, w którym oferowana 
jest usługa hurtowego dostępu do Internetu lub węzłem telekomunikacyjnym regionalnej sieci 
szerokopasmowej, a użytkownikiem końcowym w rozumieniu art. 2 pkt 50 tej ustawy. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cielądz. 

§ 9. Traci moc Uchwała N r XXI/139/16 Rady Gminy Cielądz z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat z tytułu zajęcia pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, 
remontem i ochroną dróg gminnych na terenie Gminy Cielądz (Dz.Urz.Woj. Łódzkiego z 2016 r. 
poz. 5709). 

§ lO. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

Id: DA6EE3 l 2-8D7D-45F4-8FB7-49ABE730AC82. Podpisany 

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

(!7-ro.te.. 

mgr Małgorzata Rosa 

Strona 2 



Uzasadnienie 

Wychodząc na przeciw inwestorom realizującym zadania wynikające 

z rozstrzygnięcia Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa dedykowanego dla szkół 

publicznych oraz gospodarstw domowych zagrożonych wykluczeniem cyfrowym, gdzie 
jednym z elementów decydującym o wyborze ilości przyłączy dedykowanych gospodarstwom 
domowym są koszty realizacji inwestycji i jej utrzymania, zasadne jest stworzenie takich 
warunków tym inwestorom, aby jak największa liczba przyłączy została zrealizowana na 
terenie Gminy Cielądz. 

Należy nadmienić, że Gmina Cielądz przed rozstrzygnięciem projektów 
cyfryzacyjnych zadeklarowała obniżenie stawek za zajęcie pasa drogowego i za umieszczenie 
urządzeń w tym pasie tak, aby Ministerstwo Cyfryzacji objęło obszarem projektu również 
Gminę Cielądz. 

Jest to jedyna i niepowtarzalna okazja zrealizowania dla rozproszonych gospodarstw 
domowych infrastruktury światłowodowej, dającej możliwość odbioru sygnału internetowego 
o przepustowości co najmniej 30 Mb/s, a w placówkach oświatowych na poziomie 100 Mb/s. 

Złożona uprzednio deklaracja oraz podjęcie przez Radę decyzji o obniżeniu stawek 
daje możliwość zrealizowania inwestycji i objęcie mieszkańców Gminy Cielądz wsparciem 
uniemożliwiającym ich trwałe wykluczenie cyfrowe. 

Mając na uwadze stworzenie większych możliwości i wsparcia rozwoju infrastruktury 
zapewniającej dostęp do szerokopasmowego Internetu, zaszła konieczność podjęcia nowej 
uchwały w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie 
Gminy Cielądz na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego. 

W związku z powyższym w przedmiotowej uchwale dokonano tylko zmian zapisów 
dotyczących realizacji zadań związanych z „ostatnią milą". Bez zmian i preferencyjnego 
obniżania, pozostałyby pozostałe stawki za zajęcie pasa drogowego. 

PRZEWODNICZĄCA 
RADY GMINY 

~e, 
mgr Małgorzata Rosa 


